



2026年7月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年12月15日

上場会社名 株式会社アクシージア 上場取引所 東
コード番号 4936 URL <https://axxzia.co.jp>
代表者 （役職名） 代表取締役社長 （氏名） 段 卓
問合せ先責任者 （役職名） 取締役管理部担当 （氏名） 福井 康人 TEL 03 (6911) 3899
配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無：有
決算説明会開催の有無：有（機関投資家・アナリスト向け）

（百万円未満切捨て）

1. 2026年7月期第1四半期の連結業績（2025年8月1日～2025年10月31日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年7月期第1四半期	3,631	17.9	61	7.1	127	148.3	69	138.0
2025年7月期第1四半期	3,079	12.8	57	△77.6	51	△86.6	29	△88.8

（注）包括利益 2026年7月期第1四半期 147百万円（136.0％） 2025年7月期第1四半期 62百万円（△79.5％）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年7月期第1四半期	3.05	—
2025年7月期第1四半期	1.21	—

（注）潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

（2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2026年7月期第1四半期	9,760	7,608	77.9
2025年7月期	9,567	7,575	79.1

（参考）自己資本 2026年7月期第1四半期 7,604百万円 2025年7月期 7,572百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年7月期	—	5.00	—	5.00	10.00
2026年7月期	—	—	—	—	—
2026年7月期（予想）	—	5.00	—	5.00	10.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

3. 2026年7月期の連結業績予想（2025年8月1日～2026年7月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
通期	14,440	7.1	570	11.0	560	11.1	370	15.4	16.23

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

新規 ー社 (社名) ー

除外 ー社 (社名) ー

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2026年7月期1Q	24,107,000株	2025年7月期	24,107,000株
② 期末自己株式数	2026年7月期1Q	1,236,600株	2025年7月期	1,236,600株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2026年7月期1Q	22,870,400株	2025年7月期1Q	24,221,750株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

なお、業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料P. 3

「1. 当四半期決算に関する定性的情報 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 経営成績に関する説明	2
(2) 財政状態に関する説明	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	3
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
四半期連結包括利益計算書	7
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	8
(継続企業の前提に関する注記)	8
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	8
(セグメント情報等の注記)	8
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	8
(重要な後発事象)	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 経営成績に関する説明

当第1四半期連結累計期間（2025年8月1日～2025年10月31日）におけるわが国の経済は、緩やかな回復基調が続く、個人消費についても持ち直しの動きがみられております。一方で、米国の通商政策や為替動向、物価上昇の影響等もあり、依然として不確実性を伴う状況が続いております。

国内化粧品市場においては、引き続き堅調に推移いたしました。インバウンド消費については、為替相場が円安水準で推移したことが下支えとなり、訪日外客数が大幅に増加したことにより、好調に推移いたしました。

中国化粧品市場においては、足もと回復基調となったものの、消費マインドの低迷や中国ローカルブランドの台頭による競争激化を背景に、引き続き先行き不透明な状況が続いております。

このような市場環境のもと、当社グループでは、メイン市場である中国市場において更なる売上拡大を図るとともに、日本をはじめとした中国以外の地域における事業基盤確立及び販売強化を進めてまいりました。

中国においては、主力製品である「AGドリンク」及び「ザ ピュア ドリンク」の更なる売上拡大を図るとともに、中価格帯インナーケア新製品「PQドリンク プラス」の育成に取り組んでまいりました。また、同じく販売強化している「AGTHEORY（エイジーセオリー）」化粧品シリーズの内の一つ、「UVプロテクションクリーム」にて、効果・効能を謳うことができる特殊化粧品の行政認可登録を行う等、中国市場における更なるブランド力向上に努めてまいりました。

日本国内においては、「LisBlanc（リスブラン）」を日本における注力ブランドと位置づけ、まずはブランドコンセプトを刷新、よりお求めやすい価格に改定し、10月より、化粧品専門バラエティショップ中心に販売チャネルの拡大に取り組んでまいりました。また、連結子会社である株式会社エムアンドディから、同社初の自社ブランド「BELLE BAI（ベルバイ）」を上市いたしました。化粧品輸入販売から自社ブランド製品の販売にビジネスモデルを転換することで、グループシナジーの追求、利益率の向上を図っております。

その他の地域につきましては、東南アジアを中心に、インフルエンサーを起用したライブ販売を積極的に実施し、ECにおける販売強化に取り組んでまいりました。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間における経営成績は、中国最大級のECイベント「W11」における売上好調等により、中国EC売上を想定以上に伸ばすことができ、売上高は3,631,302千円（前年同四半期比17.9%増）と、前年を上回りました。また、営業利益は61,720千円（前年同四半期比7.1%増）、経常利益は127,099千円（前年同四半期比148.3%増）及び親会社株主に帰属する四半期純利益は69,716千円（前年同四半期比138.0%増）となりました。

なお、当社グループは、化粧品事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載は省略しております。

[業績の概要]

(単位：百万円、%)

	前第1四半期 連結累計期間	当第1四半期 連結累計期間	対前年同期比
売上高	3,079	3,631	+17.9
営業利益	57	61	+7.1
経常利益	51	127	+148.3
親会社株主に帰属する四半期純利益	29	69	+138.0

(2) 財政状態に関する説明

(資産)

当第1四半期連結会計期間末における資産合計は、前連結会計年度末に比べて193,210千円増加し、9,760,828千円（前連結会計年度末比2.0%増）となりました。このうち流動資産は、前連結会計年度末に比べて215,302千円増加し、7,761,497千円（前連結会計年度末比2.9%増）となり、固定資産は、前連結会計年度末に比べて22,091千円減少し、1,999,331千円（前連結会計年度末比1.1%減）となりました。

流動資産の主な増減要因は、現金及び預金が142,040千円増加、売掛金が385,267千円増加したこと等によるものであります。また、固定資産の主な増減要因は、建物及び構築物が9,823千円減少、のれんが7,133千円減少及び繰延税金資産が8,219千円増加したこと等によるものであります。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末における負債合計は、前連結会計年度末に比べて160,082千円増加し、2,152,607千円（前連結会計年度末比8.0%増）となりました。このうち流動負債は、前連結会計年度末に比べて183,253千円増加し、1,911,777千円（前連結会計年度末比10.6%増）となり、固定負債は、前連結会計年度末に比べて

23,170千円減少し、240,829千円（前連結会計年度末比8.8%減）となりました。

流動負債の主な増減要因は、買掛金が55,550千円減少、未払法人税等が43,506千円増加及び未払金が143,588千円増加したこと等によるものであります。また、固定負債の主な減少要因は、長期借入金が返済により12,636千円減少したこと等によるものであります。

（純資産）

当第1四半期連結会計期間末における純資産合計は、前連結会計年度末に比べて33,128千円増加し、7,608,221千円（前連結会計年度末比0.4%増）となりました。

主な増減要因は、親会社株主に帰属する四半期純利益69,716千円を計上したことによる利益剰余金の増加及び配当金の支払いによる114,352千円の利益剰余金の減少等によるものです。

なお、自己資本比率は77.9%（前連結会計年度末は79.1%）となりました。

（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年7月期の業績予想につきましては、2025年9月12日に公表いたしました「2025年7月期 決算短信」から変更はございません。なお、当該業績予想につきましては、本日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づき作成したものであり、実際の業績等は、今後様々な要因により異なる可能性があります。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年7月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年10月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,990,101	4,132,142
売掛金	930,811	1,316,078
商品及び製品	1,674,161	1,486,714
仕掛品	5,664	7,218
原材料及び貯蔵品	267,859	256,423
未収還付法人税等	16,800	12,176
その他	673,172	562,601
貸倒引当金	△12,375	△11,857
流動資産合計	7,546,195	7,761,497
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	719,331	709,508
リース資産（純額）	108,733	103,124
土地	396,595	396,595
その他（純額）	192,982	192,530
有形固定資産合計	1,417,643	1,401,759
無形固定資産		
のれん	104,621	97,488
その他	107,371	100,365
無形固定資産合計	211,992	197,853
投資その他の資産		
繰延税金資産	237,808	246,028
その他	153,977	153,689
投資その他の資産合計	391,785	399,717
固定資産合計	2,021,422	1,999,331
資産合計	9,567,617	9,760,828

（単位：千円）

	前連結会計年度 (2025年7月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年10月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	225,019	169,469
短期借入金	449,481	430,000
1年内返済予定の長期借入金	133,472	112,588
未払金	531,448	675,037
未払法人税等	101,720	145,226
賞与引当金	44,907	42,885
株主優待引当金	16,908	7,194
その他	225,565	329,376
流動負債合計	1,728,524	1,911,777
固定負債		
長期借入金	168,458	155,822
その他	95,542	85,007
固定負債合計	264,000	240,829
負債合計	1,992,524	2,152,607
純資産の部		
株主資本		
資本金	2,155,505	2,155,505
資本剰余金	2,057,304	2,057,304
利益剰余金	4,020,454	3,975,818
自己株式	△838,300	△838,300
株主資本合計	7,394,964	7,350,328
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	177,101	254,416
その他の包括利益累計額合計	177,101	254,416
非支配株主持分	3,027	3,476
純資産合計	7,575,092	7,608,221
負債純資産合計	9,567,617	9,760,828

（2）四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
（四半期連結損益計算書）

（単位：千円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 2024年8月1日 至 2024年10月31日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2025年8月1日 至 2025年10月31日）
売上高	3,079,351	3,631,302
売上原価	856,102	948,870
売上総利益	2,223,248	2,682,431
販売費及び一般管理費	2,165,639	2,620,711
営業利益	57,608	61,720
営業外収益		
受取利息及び配当金	6,156	3,744
為替差益	—	61,818
その他	797	3,606
営業外収益合計	6,954	69,169
営業外費用		
支払利息	2,609	3,681
自己株式取得費用	967	—
為替差損	7,195	—
持分法による投資損失	2,485	—
その他	113	108
営業外費用合計	13,371	3,790
経常利益	51,192	127,099
特別損失		
固定資産除却損	113	162
特別損失合計	113	162
税金等調整前四半期純利益	51,078	126,936
法人税、住民税及び事業税	11,190	60,279
法人税等調整額	12,246	△3,508
法人税等合計	23,436	56,771
四半期純利益	27,641	70,165
非支配株主に帰属する四半期純利益又は非支配株主に帰属する四半期純損失（△）	△1,654	448
親会社株主に帰属する四半期純利益	29,295	69,716

（四半期連結包括利益計算書）

（単位：千円）

	前第1四半期連結累計期間 （自 2024年8月1日 至 2024年10月31日）	当第1四半期連結累計期間 （自 2025年8月1日 至 2025年10月31日）
四半期純利益	27,641	70,165
その他の包括利益		
為替換算調整勘定	34,839	77,315
その他の包括利益合計	34,839	77,315
四半期包括利益	62,481	147,480
（内訳）		
親会社株主に係る四半期包括利益	64,135	147,031
非支配株主に係る四半期包括利益	△1,654	448

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

I 前第1四半期連結累計期間（自 2024年8月1日 至 2024年10月31日）

当社グループは、「化粧品事業」の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

II 当第1四半期連結累計期間（自 2025年8月1日 至 2025年10月31日）

当社グループは、「化粧品事業」の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は、作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年8月1日 至 2024年10月31日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年8月1日 至 2025年10月31日)
減価償却費	37,309千円	37,927千円
のれん償却費	7,133	7,133

(重要な後発事象)

該当事項はありません。